
  

  

UCHWAŁA NR XXVIII/161/2013  

RADY GMINY KOWALA  

z dnia 27 marca 2013 r. 
 

 w sprawie określenia wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się 
o  uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i  transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Kowala. 

 

 Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości 
i  porządku w  gminach (Dz. U. z 2012r. poz. 391) i art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy 
z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) 
oraz §  1 rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 14 marca 2012 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 
ubiegający się o  uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2012r. Nr 299)  - Rada Gminy Kowala uchwala, 
co następuje: 

§ 1 

 Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Kowala, stanowiące Załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi gminy Kowala. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 
 
 

     
 Przewodniczący 
Rady Gminy Kowala 
 
Wiesław Pachniewski 
 

 

 

  

       



  

  

Załącznik nr 1 
do Uchwały Nr XXVIII/161/2013 
Rady Gminy Kowala 
z dnia 27 marca 2013 r. 
 

Wymagania dla przedsiębiorców ubiegających się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Kowala. 

1. Pojazdy do opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 
powinny spełniać wymagania określone w rozporządzeniu wydanym na podstawie art. 2 ust. 
2 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
z  2012 r. poz. 391 z późn. zm.) 

2. Pojazdy do opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 
powinny posiadać ważne badania techniczne i świadectwo dopuszczenia do ruchu zgodnie 
z  ustawą z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2005 r. Nr 108, poz. 
908 z późn. zm.). 

3. Przedsiębiorca  powinien posiadać udokumentowane prawo do dysponowania środkami 
transportu (dowód rejestracyjny) lub umowę uprawniającą do korzystania z pojazdów. 

4. Pojazdy asenizacyjne powinny być oznakowane w sposób trwały nazwą firmy, jej 
adresem i numerem telefonu kontaktowego, a także powinny być czyste i posiadać estetyczny 
wygląd. 

5. Przedsiębiorca powinien udokumentować posiadanie myjni do mycia i dezynfekcji 
pojazdów asenizacyjnych lub przedstawić umowę z podmiotem świadczącym takie usługi. 

6. Na wypadek unieruchomienia pojazdu (np. awaria), w celu zapewnienia  ciągłości 
i  terminowości świadczonych przez siebie usług, przedsiębiorca powinien przedstawić 
umowę umożliwiającą korzystanie z innego pojazdu lub dysponować własnym pojazdem 
zastępczym.  

7. Przedsiębiorca powinien posiadać udokumentowane możliwości korzystania z bazy 
transportowej (własnej lub obcej), która zagwarantuje realizację wymagań dotyczących 
przechowywania oraz prowadzenia obsług eksploatacyjnych użytkowanych pojazdów 
w  sposób określony w ich instrukcjach eksploatacji zgodnych z wymaganiami ustawy z dnia 
30 sierpnia 2002r. o systemie oceny zgodności (Dz. U. z 2004r., Nr 204, poz. 2087 ze zm.) 
i  przepisami wykonawczymi do tej ustawy. 

8. Świadczenie usług opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych od właścicieli nieruchomości może być prowadzone wyłącznie na podstawie umowy 
i na warunkach w niej określonych. W treści umowy powinna być zawarta informacja 
o  posiadaniu przez przedsiębiorcę wymaganego zezwolenia z powołaniem jego znaku, daty 
wydania i okresu ważności. 

9. Przedsiębiorca zobowiązany jest do przestrzegania przepisów  "Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie gminy Kowala”. 

10. Przedsiębiorca zobowiązany jest do prowadzenia ewidencji zawartych umów 
z  właścicielami nieruchomości i dowodów świadczenia usług. Ewidencja umów powinna 
zawierać następujące informacje: 

• imię i nazwisko lub nazwa właściciela nieruchomości, 



  

  

• adres właściciela nieruchomości i adres nieruchomości, 
• numer i data zawarcia umowy, 

11. Przedsiębiorca zobowiązany jest do udostępniania ewidencji umów i dowodów 
świadczenia usług na żądanie organu wydającego zezwolenie. 

12. Przedsiębiorca zobowiązany jest  do sporządzania i przekazywania Wójtowi gminy 
Kowala kwartalnych sprawozdań o ilości i rodzaju nieczystości ciekłych odebranych z terenu 
gminy Kowala i o sposobach zagospodarowania tych nieczystości, wraz ze wskazaniem stacji 
zlewnej, do której nieczystości zostały przekazane, jak również podanie liczby właścicieli 
nieruchomości, od których zostały odebrane nieczystości ciekłe - w terminie do końca 
miesiąca następującego po kwartale, którego dotyczy (zgodnie z art. 9o ust. 1 i 2 ustawy 
z  dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach). 

13. Do w/w sprawozdań przedsiębiorca jest zobowiązany załączyć wykaz właścicieli 
nieruchomości, z którymi w okresie objętym sprawozdaniem zawarł umowy na opróżnianie 
zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych oraz wykaz właścicieli 
nieruchomości, z którymi umowy te uległy rozwiązaniu lub wygasły; wykaz powinien 
zawierać  imię, nazwisko lub nazwę właściciela nieruchomości oraz adres właściciela 
nieruchomości (zgodnie z art. 9o ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach). 

14. Przedsiębiorca prowadzący działalność na podstawie posiadanego zezwolenia na 
opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych nie może odmówić 
zawarcia umowy na wykonywanie przedmiotowej usługi, jeśli o zawarcie takiej umowy 
wystąpi właściciel nieruchomości położonej na terenie gminy Kowala. 

15. Przedsiębiorca zobowiązany jest do odbioru nieczystości ciekłych z nieruchomości 
obsługiwanej na podstawie zawartej umowy w czasie nie dłuższym niż 2 dni robocze licząc 
od daty zlecenia usługi. 

16. Wydane zezwolenie na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości 
ciekłych może być cofnięte bez odszkodowania w przypadku nie przestrzegania przez 
przedsiębiorcę wymagań określonych w tym zezwoleniu – jeśli przedsiębiorca  po wezwaniu 
go do niezwłocznego zaniechania naruszania warunków zezwolenia nadal je narusza. 
(zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w  gminach). 

17. Wygaśnięcie lub cofnięcie zezwolenia nie zwalnia przedsiębiorcy z wykonania 
obowiązków dotyczących wymagań sanitarnych i ochrony środowiska (zgodnie z art. 9 ust. 3 
ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach) 

 

     

 Przewodniczący 
Rady Gminy Kowala 
 
Wiesław Pachniewski 

   



  

  

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXVIII/161/2013 
Rady Gminy Kowala 

z dnia 27 marca 2013r. 
 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się 
o  uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Kowala. 

 Zgodnie z delegacją art. 7 ust. 3 a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w  gminach 
(Dz. U. z 2012 r., poz. 391), Rada Gminy określa wymagania jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności 
w  zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 
 Minister właściwy do spraw środowiska, kierując się potrzebą zapewnienia maksymalnego 
bezpieczeństwa dla środowiska i mieszkańców oraz dążąc do ujednolicenia kryteriów 
wydawania zezwoleń na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych określił, w drodze rozporządzenia, 
szczegółowy sposób określania wymagań, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający 
się o uzyskanie przedmiotowego zezwolenia. 
 Niniejsza uchwała czyni zadość wymaganiom wynikającym z art. 7 ust. 3a ustawy 
o  utrzymaniu czystości i porządku w gminach, w związku z czym jej podjęcie jest zasadne. 

 

 

     

  Przewodniczący 
Rady Gminy Kowala 

 
Wiesław Pachniewski 

 


